
Absolventu 2020 aptauja
un tālākās gaitas

30.08.2020 PKK Inta Plāte



70%

13%

13%
4%

2020 RV 9.klases absolventu gaitas

Rojas vidusskolas 10.klasē

Ventspils tehnikums

Rīgas mākslas un mediju
tehnikums

Talsu Kristīgā vidusskola

30.08.2020 PKK Inta Plāte



30.08.2020 PKK Inta Plāte



Izglītības iestāde, kurā turpina mācības pēc 12.klases

30.08.2020 PKK Inta Plāte



12.klases absolventu izvēli ietekmējošie faktori

30.08.2020 PKK Inta Plāte



Kad izdarīja izvēli?

30.08.2020 PKK Inta Plāte



30.08.2020 PKK Inta Plāte



Kas jāmaina skolā, lai palīdzētu pieņemt lēmumu par 
turpmākajiem karjeras plāniem?

• Iekļaut vairāk praktiskos darbus mācību darbā, prakses.

• Uzdot kādus testus, kas palīdz izvēlēties nākotnes profesiju.

• Skolai jāorientējās uz tiem mācību priekšmetiem, kuru skolēns vēlas apgūt savā 
turpmākajā profesijā.

• Jāveido interesantas un praktiskas lekcijas, kas patiktu skolēniem (ne tikai 
skolotājiem).

• Gaiteņos izlikt dažādus iedvesmojošus plakātus par dažādām profesijām.

• Veidot vidusskolu ar novirzienu.

• Organizēt vairāk tikšanās ar dažādu jomu/profesiju pārstāvjiem(2).

• Vairāk runāt ar skolēniem.

• ……

Izraksti no 2020.gada absolventu anketām

30.08.2020 PKK Inta Plāte



Ieteikumi Rojas vidusskolas nākošajiem absolventiem

• Darīt pēc iespējas labāk!

• Izplānot savus plānus un nepadoties pie grūtībām, bet tās pārvarēt.

• Laicīgi izsvērt to, ko prot un kas patīk, lai vieglāk pieņemt lēmumu, kur mācīties 
tālāk.

• Izlemt laicīgi.

• Neatstāt visu uz pēdējo mirkli!

• Jau 10.klasē jāsāk domāt  par sev piemērotāko profesiju tālāk.

• Izvērtēt, izmantot savas iespējas, piedāvājumus un plānot laiku!

• Mācieties un sekojiet saviem sapņiem, tad viss izdosies!

• Dari cik vari, nepadodies! 

• Ir jāizmanto visas iespejas!

• Dar, ko vien pats gribi!

• Izmantojiet visas iespējas, ko sniedz skolā.

• Kārtīgi visu izpēti un saproti, vai tev tas vispār patīk!

Izraksti no 2020.gada absolventu anketām
30.08.2020 PKK Inta Plāte



30.08.2020 PKK Inta Plāte



Mācību laiks Rojas vidusskolā - pašvērtējums

2

6

2

3

4

6

5

1

8

5

7

6

2

4

4

5

1

1

3

2

5

2

2

2

1

1

1

4

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Tu biji ieinteresēts un aktīvs

Es spēju adekvāti novērtēt savas prasmes un spējas

Tavi skolotāji bija kolēģi, draugi, konsultanti un

padomdevēji

Mācību atmosfēra bija radoša, demokrātiska un orientēta

uz sadarbību mazās grupās

Mācību vide bija daudzveidīga: mācības notika ne tikai

klasē skolotāja vadībā, bet arī ārpus skolas

Tev bija arī iespēja piedalīties mācību ekskursijās, tikties

ar uzņēmējiem, radošiem cilvēkiem utt.

Tavu mācību sasniegumu novērtēšana bija daudzveidīga,

to veidoja skolotāja vērtējums, pašnovērtējums un…

Rojas vidusskolā ir iespējams pilnveidot savas prasmes

atbilstoši savām interesēm

Piekrītu Vairāk piekrītu nekā nepiekrītu Vairāk nepiekrītu nekā piekrītu Nepiekrītu

30.08.2020 PKK Inta Plāte


